
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /2024/QĐ-UBND Hà Nam, ngày          tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành đơn giá bồi thường cây trồng, vật nuôi 

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Nam 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 

năm 2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định 

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 thán 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng đơn giá bồi thường cây 

trồng, vật nuôi khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Nam. 

Điều 2. Điều khoản chuyển tiếp 

1. Đối với những dự án, hạng mục đã chi trả xong việc bồi thường, hỗ trợ 

và tái định cư; đã phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư hoặc 

đang thực hiện chi trả bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo phương án đã được 

duyệt trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành thì không được áp dụng 

hoặc không điều chỉnh đơn giá theo Quyết định này. 

2. Đối với những dự án, hạng mục chưa phê duyệt phương án bồi thường, 

hỗ trợ và tái định cư tại thời điểm Quyết định này có hiệu lực thi hành thì xác 

định giá bồi thường, hỗ trợ theo đơn giá tại Quyết định này. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 03 tháng 6 năm 2024. 



2 
 

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 52/2022/QĐ-UBND ngày 16 

tháng 11 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành đơn giá bồi 

thường cây trồng, vật nuôi khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Nam. 

3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ trưởng 

các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- Các Bộ: NN&PTMT, Tài chính, Tư pháp; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 
- TT Tỉnh ủy;  
- TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Ủy ban MTTQ tỉnh; 
- VPUB: LĐVP, NNTNMT, GTXD, TH; 
- Công báo tỉnh; 
- Lưu: VT, NNTNMT. 
 
L/NN/2024/QĐ 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Chức 
 


		2024-05-20T14:59:07+0700


		2024-05-21T09:50:52+0700


		2024-05-21T10:55:40+0700


		2024-05-21T10:55:40+0700


		2024-05-21T10:55:40+0700


		2024-05-21T10:55:40+0700




